
 

                                             

Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO EST 1 – BRESCIA 
Via A. del Verrocchio, 328 – 25124 Brescia 

Cod. Min. BSIC878006 - Cod. fisc. 98093050171 
Tel. 030/2306867 – Fax 030/2306462 

e-mail uffici:     BSIC878006@istruzione.it 

Sito www.istitutocomprensivoest1.gov.it 

 
 
 
 

 Brescia, 21/08/2019 
 

Ai docenti  

Ai membri del Comitato di valutazione  

Albo di istituto 

Atti 

 

Oggetto: Esiti del procedimento di assegnazione fondi ex art. 1, c. 126 della L. 13 luglio 2015 n.107 per la 
valorizzazione del merito del personale docente 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107 “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per 
il riordino delle disposizioni legislative vigenti”, in particolare art.1 cc. 166 e ss.;  
 
VISTA la Nota MIUR 1804 del 19 aprile 2016 Bonus personale docente L. 13 luglio 2015 Art. 1 commi 126, 
127 e 128; 
 
TENUTO CONTO dei criteri individuati dal comitato di valutazione;  
 
VISTO il Piano Triennale dell’offerta formativa; 
 
VISTO il Piano di miglioramento; 
 
VISTA la Nota MIUR prot. N. 17647 del 6 agosto 2019 con cui sono assegnati all’IC Santa Maria Bambina 
Est1 di Brescia euro 15.320,12 lordo dipendente da destinare alla valorizzazione del merito docenti; 
 
CONSIDERATO che l’art. 1 c. 127 della legge n. 107/2015 attribuisce al Dirigente scolastico la competenza 
ad assegnare annualmente al personale docente il compenso del bonus premiale sulla base di motivata 
valutazione; 
 
TENUTO CONTO dei questionari compilati dai docenti o dalla stessa Dirigente (nel caso in cui non avesse 
provveduto il docente stesso); 
 

 

DISPONE 
L’assegnazione di euro 15.320,12 (lordo dipendente) a nr. 30 docenti su 138 valutati. 
Il numero complessivo dei docenti individuati corrisponde al 22% circa del personale dei singoli ordini di 
scuola e di ciascun plesso. 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO EST 1
C.F. 98093050171 C.M. BSIC878006
001 - IC EST 1 BRESCIA

Prot. 0001341/U del 21/08/2019 20:27:21Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

mailto:BSIC878006@istruzione.it
http://www.istitutocomprensivoest1.gov.it/


L’assegnazione sarà suddivisa sulla base della individuazione di tre fasce: 
 

 

FASCIA NR.DOCENTI TOTALE EROGATO PREMIO PRO CAPITE 

1^ FASCIA 8 8511,18 1063,90 

2^ FASCIA 14 4681,1 334,37 

3^ FASCIA 8 2127,79 265,97 

 

Il compenso sarà erogato nel mese successivo alla comunicazione della effettiva disponibilità da parte dei 
competenti uffici del MIUR, mediante l’accreditamento sul cedolino unico di stipendio. 
La valutazione relativa alle attività oggetto di valorizzazione da parte del Dirigente scolastico farà parte di 
apposita comunicazione destinata ai singoli docenti, destinatari del compenso attribuito, i cui nominativi e 
la relativa attribuzione del punteggio, è depositata agli atti dell’Istituzione Scolastica. 
   

           
 

      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


		2019-08-21T20:26:29+0200
	TESTA ANNA MARIA




